PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Плотниковский сельский Совет депутатов
Каменского района  Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2014 № 22                                                                                           с. Луговое
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 20.06.2008  № 32  «О Положении об условиях, порядке организации  муниципальной службы в Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края»

           На основании протеста Каменского межрайонного прокурора от 24.04.2014 № 148 на решение Плотниковского сельского Совета  депутатов № 32 от 20.06.2008, в соответствии с   Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе Алтайского края», ст. 39 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора.

2. Внести в решение сельского Совета депутатов от 20.06.2008  № 32  «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в  Администрации  Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края» (далее - Положение) следующие изменения:

2.1. Пункт 1.6. Положения изложить в следующей редакции:

«1.6. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 13 Федерального закона от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.

Гражданин не может быть назначен на должность главы Администрации сельсовета по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы Администрации сельсовета по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой Администрации сельсовета».

2.2. Пункт 1.7. Положения изложить в следующей редакции:

«1.7. Гражданин,  замещающий должность муниципальной службы обязан соблюдать запреты, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2.3. Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Квалификационные требования к уровню образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края должны соответствовать типовым квалификационным требованиям, установленным частью 2 статьи 2 Закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае».

 3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке согласно ст. 48 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социальным вопросам (С.В. Киль).

Глава сельсовета                                                                                   Г.Н. Потанина